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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2015

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatshkh ra

12,977,599!

180022 ¢ ]

1 Banka

2,894,632

146,726

2 Arka

13,296

P Investime

83,067

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

427313129

255792197 ]

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit {K!.lenfet)

372,310,551

255792,197

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera

55,002,578

5 Kapital i nenshkruar i papaguar

P Inventarét e e T

9.585,440

78,519 445

1 Léndé e paré dhe matenale te konsumueshme

9,589,440

9,519,445

Prodhime né proces dhe glysémprodukte

Produkte t& gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

()] H6,] B-N R3] 18]

AAGJM té mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

©  TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

439 880,168

265 471 864

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale =

3.077,100

1,935,534

2
3
4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6
k
1

Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3,037,508

1,935,534

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

39,502

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta,ligenca,marka tregtare t€ drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emni Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

3,077,100

1,935,534




PASOYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2045

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

>

De yrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (Furnitoret)

43,422,671

43,901,309

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj_njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

1,080,427

442,003

wolo|~N|o||~lwN]| =

T& pagueshme pér detyrimet tatimore

10,594,788

1,766,236

10 Té tjera té pagueshme

234,336,380

141,160,485

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

289,434,266

187,270,033

v (VV]V

Detyrirhe afatgjata:

1,746,000

12,643,421

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

|~

Té tjera t& pagueshme

12,643,421

EEBI

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

v VvV

Provizione: GnE

10

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra _
' Totali i Detyrimeve afatgjata

P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin = -
P Rezerva rivlerésimi . "
P Rezerva té tjera D 21644928 21644928
1 Rezerva ligjore -
2 Rezerva statutore - -
3 Rezerva té tjera 21,644,928 21,644 928
P Fitimi i pashpérndaré 45,748,816 24 246,877
P Fitim / Humbja e Vitit 84,283,258 21,501,939
Totali i Kapitalit 13 |  1s1777.002 67,493,744




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar né klasifikinin e Shpenzimeve sipas Naiyrds)

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura ngmé akt eti i shfrytézimit 90,414,072 118,904,610
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces c -

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar g =
Té ardhura té tje & shfryté

zimit

vivivlvly

e
&nda e paré dhe materiale té konsumueshme (37,765,580)
2 Tétjera shpenzime 1

(42,263,828)
(43,879,404)

1 Paga dhe shpérblime (7,259,830)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (619,118) (418,301)
Shpenzime té tjera shfrytézimi = i
Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku Kka interesa pjesemarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas te ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura te tjera t& ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 39,420 38,923
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 39,239.00 38.473.00
Pjesa e fitimit/humbj jesémarrjet

(8,071,637)

(1,204,872) (1,013,964)

v|v|Vv|V

v

181 450

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 14,956,321 3,794,460
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 14,956,321 3,794,460
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa im fitimit t& pjesémarrjeve

itimi Humbjaper
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

P |Fitimi/Humbja e vitit 84,2@58
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali | t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin -

Totali i t& ardhurave gjithépé rfshirése pér vitin 84,283,258 21,501,939
Total | t& ardhuray@fhumbjevegjithepérfshirése pér:
Pronarél e.jésisé ekohomike mémé

Interesat j@g@uesé{cf h

Hs )
Ol s 7

21,501,939

v(v|V




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fitim / Humbja para tatimit

99,239,579

25,296,399

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pé&r tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

619,118

418,301

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(181,070,193)

(121,236,331)

Rénie/(rritie) né inventaré

(69,995)

(2,085,261)

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

91,266,812

93,148,543

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Tatim mbi fitimin i paguar

(5,407,060)

(2,469,263)

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,760,684)

(779,592)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té ark&tuar

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té€ arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t€ paguar

Mjete moneta;e.ﬁfle gkﬁwalente te mjeteve monetare mé 1 janar 2015

160,022

7,867,226

i kembimit t& mjeteve monetare




i i i
Pasqyra e Ndryshimeve n& Kapitalin Neto

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
ekonomike (€ njohura direkt n€ kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé té paguar o
Totali i transaksioneve me pronarét e
njiésisé ekonomike

R
T& ardhura (& tjera gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar =
Dividendé t& paguar -
Totali i transaksioneve me pronarét ¢
njésisé ekonomike

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese € kétyre pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “AME.S" sh.pk dhe jane firmosur nga:

Administratori J e o

ALEKSANDER GJONAJ




Pasqyrat Financiare 2015

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme
“AMES" sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 16.11.2007. Kapitali
megjistruar eshte 100.000 dhe zoterohet nga ortaku i vetem Z ALEKSANDER GJONAJ.
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2015 jane sherbimet ne fushen e ndertimit.

2. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 dhe
31 Dhjetor 2014 jane si me poshte:

Llogari bankare 894,
Arka ne leke LEK 83,067

3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015
jane paragitur ne bilancin kontabel dhe perbehen si vijon:
Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme * jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet e ndertimit si
dhe viera e situacioneve ge shogeria ka realizuar gjate ushtrimit ne shumen 372,310,551 leke,dhe te
trasheguara nga vitet.
Ne postin instrumenta te tiera ne shumen 55,002,578 leke ,paradhenie per Z Aleksander Gjonaj.

Inventari

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2015. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda ‘mesatares se ponderuar

I_Karte[a | Emertimi ‘ Njesia l Gjendje i Cmimi Mes l Vleﬂ‘aJ
94 Kuarc Gri 30 kg kg 10 33 325
95 tULLA 12°14*25 cope 160 21 3,333 |
132 Emeacoc (lzolues)Cr4 thase 1 1.598 1598
3 PLLAKA M2 3 904 2,349
93 hidromat 15kg kg 795 46 36,179
013_1 Gozhde kg | 1600 90 143,500
019 Tub mi 200 85 17,000
020 TUB PLASTIK KG 21 390 8190
05 Tel Bari kg 846 83 70,472
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k 44 bojak gese : 300 4,200
53 Dyer te Brendshme cope 1 6,667 6,667
111 PANEL FIBER DRURI | M3 - 53 500 1.005.800
12 Derrase m3 201 20,681 4,164,958
12_1 trare te perdorur m3 . 5 28 240 136.680
14 )_Proﬁle . kg 6,322 79 499,640
18 BETOFORMA M3 210 13,503 2,837,215
50 skela cope 786 819 644,000
L Mirr_L(_(((J_(_L_g@LMO

4. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te
Giendiet dhe levizjet e aktiveve afat iata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

o e 1 =
A [Kosto e AAM-ve me 01.01.2015 -] - | 3823414 - 3,823,414
|Shtesat 1 N - 1 4727726 | 32958 1,760,684
| Pakesimet . - | = = - s
~ |Kosto e AAM-ve 31.12.2015 i - [ 5551.140 32058 5,584,098
B  Amortizimi AAM-ve 01.01.2015 | - -] 1,887,880 - | 1887880
| |Amortzimi ushirimit : 619,118 | = | 619,118
Amortizimi per daljet € AAM-ve. | - - - | -
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2015 | 2 -~ | 2,506,098 ‘ 506,998 |
,(({({-{EL{ DRI == |
e 1AL NS - G WSS 3 A
Shtesat )))J_)")')—r);_‘ LR I i
| |Pakesimet R - Ee ERC A N .
 GweesmipMmOAZRRE | - | -} - L
T TTIrL T s w TewmEm |- | 103553
| | \ -
| [Viera neto e AAM-ve 31.12.2015 B = o 3,044,142 | 32.958 | 3,077,100

e

Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te

perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2015. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spiegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos (SNK-5). Vieresimi fillestar ne momentin & marrjes ne inventar eshte bere me koston e

marrjes dhe ne daten € mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

5. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten
si vijon: Te pagueshme ndaj fumnitoreve 43,422,670 leke, Te pagueshme ndaj Punonjesve ne
shumen 1,080,427 leke ‘Detyrimet tatimore + sig.shogerore* perfagesojne detyrimin per TVSH ne
shumen 814,147 leke, TAP 2,600 leke, sigurimet shogerore e shendstesore 228,780 leke, Shteti Tatim
Mbi fitimin per tu paguar ne shumen 9,549,261 leke dhe Jparapagimet e arketuara ne shumen
234,336,380 leke.

N e ‘-1:4.‘».7,_._. o a4 ST ESSERERSR——————— s R ettt ettt
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6. Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve

(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Te ardhurat nga shitja e produkteve

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndertimi) 90,414,072 118,904,610
Te ardhurat nga shitja 57,029,848 -
t te tj

Te ardh

»  Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane treguar ne pasgyren perkatese.

-Materialet e konsumuar_a_,z'riallrat dhe sherbimet (3'1',7E‘>5,580}i (42,263,828)
Kosto e punés _ .
Pagat e personelit 1ot (7,259,830) (6,071,637)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore E (1.2[}4.87"2)}I (1,013,964)
Amortizimet dhe zhvierésimet i (6191 18)1’ (418,301)
Shpenzime té tiera i (1,394,361) (43,879,404)
Totali i shpenzimeve ' (48,243,761) (93,647,134)

Shpenzime te tjera paragiten si vijon: Shuma prej 1,394,361 leke perbehet nga: shpenzime per
telefon 164,950 leke, shpenzime per karburant 308,300 leke, shpenzime bankare 35,028 leke, prime
sigurimi 15,200 leke mirembaitie dhe riparime 64,500 leke,shpenzime, shpenzime per taksa 58,120
leke,shpenzime te tiera ne Shumen 279,037 leke,gjoba e demshperblime ne Shumen 469,226 leke

= Shpenzime personeli

Administrator, menaxher 1 600 100 1 600 100
Specialist me arsim universitar 1 360 60 1 360 60
Teknike 1 360 60 1 360 60

Puntor 22 5,940 985 19 4,752 794
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T

A

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet_sipas kerkesave te standarteve.

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) S

Shpenzimet per interesat 767, 668(-) 181 450
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) 39,239 38,473
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)

T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 dhe 2014jane si vijon:

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 99,239,579 25,296,399
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 469,226

Amortizime tej normave fiskale -

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - ¢
Gjoba,penalitete demshperblime 469,226 -

Provizione ge nuk njihen -
Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita - =
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) - -

1
2
3
4
5
6

i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cil eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.




